them  a  sense  of  patriotic  duty  in  spheres  other  than  the  battle- 
field. North  Welsh  liberty,  as  depicted  in  the  great  charter 

of  Henry  Tudor,  found  its  oasis  in  the  liber  burgus  of  the  late 
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thirteenth  century.  The  free  boroughs,  too,  were  the  pioneers 
of  an  advancing  civilisation.  They  fostered  commerce,  and 
instilled  into  the  rural  hamlets  that  surrounded  them,  both 

higher  possibilities  and  also  more  refined  methods  of  life.  The 
small  Welsh  ports  of  Barmouth  and  Aberdovey  have  national 
associations  of  the  best  during  this  period,  but  it  is  in  the  story 
of  the  borough  ports  of  Carnarvon,  Conway,  and  Beaumaris 
that  we  have  the  origin  and  development  of  the  economic 
and  commercial  interchange,  which  educated  the  Welsh  nation 
in  the  ways  and  means  of  an  enlightened  civilisation. 

We  may  sum  up  the  general  contribution  of  the  North  Welsh 
boroughs  to  the  cause  of  Welsh  progress  during  the  Middle  Ages, 
by  saying  that  they  were  the  apostles  of  a  new  liberty  and  the 
avenues  of  economic  development. 
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the  present  Appendices. 
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A.  TEXTS  .OF  ORIGINAL  DOCUMENTS 

I.  CHARTERS  AND  LETTERS  PATENT 

(a)  Original  Charters  of  the  North  Welsh  Boroughs. 

WELSH  ROLL  12  EDWARD  L,  No.  5,  m.  2. 

Burgensibus  de  Aberconwey  de  libertatibus  suis. 

ET  eisdem1  salutem.  Sciatis  quod  volumus  et  concedimus  pro  nobis  et 
heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Aberconewey  de  cetero  liber  burgus 

sit  et  homines  nostri  eiusdem  villae  liberi  sint  burgenses  et  quod  constabu- 
larius  castri  nostri  de  Aberconewey  qui  pro  tempore  fuerit  sit  maior  burgi  Conway. 
illius  iuratus  tarn  nobis  quam  eisdem  burgensibus  qui  prius  prsestito  sacra- 
mento  de  iuribus  nostris  conservandis  eisdem  burgensibus  iuret  super  sancta 
dei  ewangelia  quod  ipse  libertates  eisdem  burgensibus  a  nobis  concessas 
conservabit  et  faciet  fideliter  ea  quie  ad  officium  maiorise  pertinet  in  eodem 
burgo.  Concedimus  eciam  quod  ipsi  burgenses  singulis  annis  in  festo  sancti 
Michselis  duos  ballivos  idoneos  et  sufficientes  de  semetipsis  eligant  et  dicto 
constabulario  tanquam  maiori  suo  prsesentent  qui  in  prsesencia  dictorum 
maioris  et  burgensium  iurent  quod  officium  ballivse  suae  fideliter  facient  et 
exequentur.  Volumus  eciam  et  concedimus  quod  dicti  burgenses  habeant 
liberam  prisonam  suam  in  burgo  preedicto  de  omnibus  transgressoribus 
ibidem  exceptis  casibus  vitse  et  membrorum  in  quibus  casibus  omnes  tarn 
burgenses  quam  alii  imprisonentur  in  castro  nostro  ibidem  verumptamen 
si  aliqui  dictorum  burgensium  rectati  accusati  vel  indictati  fuerint  super 
aliqua  transgressione  in  huiusmodi  casibus  Tolumus  quod  ea  occasione 
imprisonentur  quamdiu  bonam  et  sufficientem  manucapcionem  invenerint 
ad  standum  inde  recto  coram  capitali  justiciario  nostro  vel  aliis  justiciariis 
nostris  ad  hoc  deputatis. 

Concedimus  insuper  eisdem  burgensibus  quod  omnes  terrse  eidem  burgo 
iam  assignatse  dewarrennatse  et  deafforestatae  sint  omnino  et  quod  Judsei  in 
eodem  burgo  aliquibus  temporibus  non  morentur. 

Concedimus  eciam  pro  nobis  et  heredibus  nostris  eisdem  burgensibus 
libertates  subscriptas  videlicet  quod  nullus  vicecomitum  nostrorum  in 
aliquo  se  intromittat  super  eos  de  aliquo  placito  vel  querela  vel  occasione 
vel  aliqua  re  alia  ad  pradictam  villain  pertinente  salvis  tamen  nobis  et 
heredibus  nostris  placitis  coronse  nostrse  sicut  praedictum  est  et  quod  ipsi 

habeant  gildam  mercatoriam  cum  hansa  et  aliis  consuetudinibus  et  liberta- 

i  Hex  Archiepiscopis  et  cetera  salutem  (as  recited  in  the  superscription  of  the 
charter  of  Flint,  which  precedes  that  of  Conway  on  the  same  membrane). 
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tibus  ad  gildam  illam  pertinentibus  ita  quod  nullus  qui  non  sit  de  gildailla 
mercandisam  aliquam  faciat  in  eadem  villa  nisi  de  voluntate  burgensium 
pnedictorum. 

Concedimus  eciam  eisdem  quod  si  aliquis  nativiis  alicuius  in  praefata 
villa  manserit  et  terram  in  ea  tenuerit  et  fuerit  in  prsefata  gilda  et  hansa  et 
loth  et  shot  cum  eisdem  hominibus  nostris  per  unum  annum  et  unum  diem 
sine  calumpnia  deinceps  non  possit  repeti  a  domino  suo  set  in  eadem  villa 
liber  permaneat. 

Pneterea  concedimus  eisdem  burgensibus  nostris  quod  habeant  sok  et  sak 
thol  et  theam  et  infangenetheof  et  quod  quieti  sint  per  totam  terrain 
nostram  de  theolonio,  lestagio,  passagio,  muragio,  pontagio  et  stallagio  et  de 
leue  danegeld  et  gaywyte  et  omnibus  aliis  consuetudinibus  et  exactionibus 
per  totam  potestatem  nostram  tarn  in  Anglia  quam  in  omnibus  aliis  terris 
nostris  et  quod  ipsi  vel  eorum  bona  ubicunque  locorum  in  terra  vel  potestate 
nostra  inventa  non  arestentur  pro  aliquo  debito  de  quo  fideiussores  aut 
principals  debitores  non  extiterint,  nisi  forte  ipsi  debitores  de  eorum  sint 
communa  et  potestate  habentes  unde  de  debitis  suis  in  toto  vel  in  parte 
satisfacere  possint,  et  dicti  burgenses  nostri  creditoribus  eorundem  de- 
bitorum  in  justicia  defuerint  et  de  hoc  racionabiliter  constare  possit.  Et 
quod  iidem  burgenses  nostri  pro  transgressione  seu  forisfactura  servient 
suorum  catalla  et  bona  sua  in  manibus  ipsorum  inventa  aut  alicubi  locorum 
per  ipsos  servientes  deposita  quatenus  sua  esse  sufficienter  probare  poterint 
non  amittant,  et  eciam  quod  si  iidem  burgenses  aut  eorum  aliqui  infra 
terram  aut  potestatem  nostram  testati  decesserint  vel  intestati  nos  vel 
heredes  nostri  bona  ipsorum  confiscari  non  faciemus  quin  eorum  heredes  ea 
integre  habeant  quatenus  dicta  catalla  dictorum  defunctoruin  fuisse 
constiterint  dumtamen  de  dictis  heredibus  notitia  aut  fides  sufficienter 

habeatur.  Et  quod  burgenses  nostri  prsedicti  non  convincantur  per  aliquos 
forinsecos  super  aliquibus  appellationibus  rectis  iniuriis  transgressionibus 
criminibus  calumpniis  demandis  eis  impositis  aut  imponendis  a  Kaernarvan 
usque  ad  aquam  de  Cloyt  set  solummodo  per  burgenses  nostros  praedictos 
nisi  de  aliqua  re  tangente  communitatem  burgi  prsedicti  et  tune  in  casu  illo 
deducantur  secundum  libertates  approbatas  et  hactenus  racionabiliter 
usitatas  in  civitate  nostra  Herefordise. 

Quare  volumus  et  firmiter  praecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod 
villa  nostra  de  Aberconewey  decetero  liber  burgus  sit  et  homines  nostri 
eiusdem  villas  liberi  sint  burgenses.  Et  quod  constabularius  castri  nostri 
de  Aberconewey  pro  tempore  fuerit  sit  maior  burgi  illius  iuratus  tain  nobis 
quam  eisdem  burgensibus  qui  prius  praestito  sacramento  de  iuribus  nostris 
conservandis  eisdem  burgensibus  iuret  super  sancti  dei  Ewangelia  quod 
ipse  libertates  eisdem  burgensibus  a  nobis  concessas  conservabit  et  fideliter 
faciet  ea  que  ad  officium  maioriae  pertinent  in  eodem  burgo. 

Concedimus  eciam  quod  ipsi  burgenses  singulis  annis  in  festo  sancti 
Michaelis  duos  ballivos  idoneos  et  sufficientes  de  semetipsis  eligant  et 
dicto  constabulario  tanquam  maiori  suo  prsesentent  qui  in  praesencia 
dictorum  maioris  et  burgensium  iurent  quod  officium  ballivae  suae  fideliter 
fjicient  et  exequentur. 
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Volumus  eciam  et  concedimus  quod  dicti  burgenses  habeant  liberara 

prisonam  suam  in  burgo  prsedicto  de  omnibus  transgressionibus  ibidem 
exceptis  casibus  vitae  et  membrorum  in  quibus  casibus  omnes  tarn  burgenses 
quam  alii  imprisonentur  in  castro  nostro  ibidem  verumptamen  si  aliqui 

dictorum  burgensium  rectati  accusati  vel  iudictati  fuerint  super  aliqua 

transgessione  in  huiusmodi  casibus  volumus  quod  ea  occasione  imprisonen- 
tur quamdiu  bonam  et  sufficientem  manucapcionem  invenerint  ad  standum 

inde  recto  coram  capitali  justiciario  nostro  vel  aliis  justiciariis  nostris  ad  hoc 

deputatis. 
Concedimus  insuper  eisdem  burgensibus  quod  omnes  terras  eidem  burgo 

iam  assignatae  dewarrenatae  et  deafforestatse  sint  omnino  et  quod  Judaei 

•in  eodem  burgo  aliquibus  temporibus  non  morentur. 
Volumus  eciam  et  concedimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  prse- 

dicti  burgenses  habeant  omnes  alias  libertates  et  liberas  consuetudines 

superius  expressas  bene  et  pacifice  absque  occasione  vel  impedimento  nostri 
vel  heredum  nostrorum  justiciariorum  vicecomitum  et  aliorum  ballivorum 

seu  ministrorum  quorumcumque  imperpetuum  sicut  prsedictum  est. 

Testibus  ut  supra.1 

WELSH  EOLL,  12  EDWARD  i.,  No.  5,  m.  3. 
Burgensibus  de  Karnarvan  de  libertatibus  suis. 

Rex  archiepiscopis  etc.     Sciatis  quod  volumus  et  concedimus  pro  nobis  Carnarvoi 

et  heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Karnarvan  de  cetero  liber  burgus  128*« 
sit — etc.  etc.  as  Conway  above  mutatis  mutandis.  .  .  . — Et  quod  burgenses 
nostri  preedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos  super  aliquibus 

appellis — etc.   etc.    .    .    .    irapositis  aut  imponendis    infra   comitatum   de 
Karnarvan  et  ripam  de  Devy  videlicet  ab  aqua  de  Aberconewey  usque 

aquam  de  Devy  set  solummodo  per  burgenses  nostros  praedictos  nisi — etc. 
etc.  .  .  in  civitate  nostra  Herefordiae.     Quare,  etc.  etc.  .  .  .     Testibus  ut 

supra  2     Datum  ut  supra.2 

WELSH  KOLL,  13  EDWARD  i.,  No.  6,  in.  4. 

Pro  burgensibus  de  Crukyth  de  libertatibus  eis  concessis. 

Rex  Archiepiscopis  etc.  salutem.     Sciatis  quod  volumus  et  concedimus  Crjccieth, 

pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Crukyth  de  cetero  liber  1285« 
burgus..  sit — etc.  etc.  as  Conway  above  mutatis  mutandis.  .  .  . — Et  quod 
burgenses  nostri  praedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos  super 

aliquibus  appellis— etc.  etc.  .  .  .  impositis  aut  imponendis  a  rypa  de  Kaer- 
narvan  quae  vocatur  Seyntes  usque  ad  rypam  de  Devy  set  solummodo  per 

burgenses  nostros  praedictos  nisi — etc.  etc. — in  civitate  nostra  Herefordiae. 

Quare  etc.  ut  supra.3     Hiis  testibus  ut  supra.3    Datum  ut  supra.3 

1  The  attestation  clause  of  Flint  runs  thus : — Hiis  testibus  venerabili  patre 
Roberto  Bathoniensi  et  Wellensi  episcopo  cancellario  nostro,  Thoma  de  Clare, 
Eicardo  de  Burgo  comite  Ultonise,  Ricardo  de  Brus,  Eeginaldo  de  Grey,  Nicholao 
•de  Segrave,  Petro  de  Chaumpnent,  Johanne  de  Monte  Alto  et  aliis.     Datum  per 
manum  nostram  apud  Flynt  octavo  die  Septembris. 

2  I.e.  as.  Con  way.  3  I.e.  as  Harlech. 
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WELSH  ROLL,  13  EDWARD  i.,  No.  6,  m.  4. 

Pro  burgensibus  Hardelagh  de  libertatibus  eis  concessis. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  quod  volumus  et  concedimus 
pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Hardelagh  de  cetero 
liber  burgus  sit — etc.  etc.  as  Conway  above  mutatis  mutandis.  .  .  . — Et 
quod  burgenses  nostri  praedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos 

super  aliquibus  appellis— etc.  etc.  impositis  aut  imponendis  a  ripa  de 
Karnarvan  quae  vocatur  Seyntes  usque  ad  ripam  de  Devy  set  solumodo l 
per  burgenses  nostros  prsedictos  nisi— etc.  etc.  in  civitate  nostra  Herefordi£e. 

Quare  volumus 2  etc.  ut  supra.  Testibus  ut  supra.3  Datum  ut  supra.3 

WELSH  ROLL,  13  EDWARD  L,  No.  6,  m.  4. 

Pro  burgensibus  de  Bere  de  libertatibus  eis  concessis. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  quod  volumus  et  concedimus 
pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Bere  de  cetero  liber 

burgus  sit — etc.  etc.  as  Conway  above  mutatis  mutandis.  .  .  .  Et  quod 
burgenses  nostri  prsedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos  super 

aliquibus  appellis — etc.  etc.  .  .  .  impositis  aut  imponendis  a  ripa  de 
Abermati  usque  ad  ripam  de  Devy  set  solummodo  per  burgenses  nostros 
praedictos  nisi — etc.  etc. — in  civitate  nostra  Herefordiae.  Quare,  etc.  Hiis 
testibus,  venerabili  patre  Roberto  Bathoniensi  et  Wellensi  episcopo,  cancel- 
lario  nostro ;  Willelmo  de  Valencia  avunculo  nostro  ;  Ricardo  de  Burgo, 
comite  Ultoniae ;  Johanne  de  Vescy,  Ottone  de  Grandisono,  Roberto 
Tibotot,  Ricardo  de  Brus,  Roberto  filio  Johannis,  Johanne  de  Monte  Alto, 
et  aliis.  Datum  per  manum  nostram  apud  Kardigan  xxij  die  Novembris. 

CHARTER  ROLL,  24  EDWARD  i.,  mm.  1-2. 

Pro  burgensibus  villce  de  Bella  Marisco. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  quod  volumus  et  concedimus 
pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  villa  nostra  de  Bello  Marisci  de  cetero 

liber  burgus  sit — &c.  &c.— as  Conway  above  mutatis  mutandis.  .  .  .  Et 
quod  burgenses  nostri  praedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos 

super  aliquibus  appellis — &c.  &c.  .  .  .  impositis  aut  imponendis  infra  comi- 
tatum  de  Angleseye  set  solummodo  per  burgenses  nostros  prsedictos  nisi 

— &c.  <£c.  in  civitate  nostra  Herefordiae.  Quare,  etc.  Hiis  testibus  vene- 
rabili patre  Antonio  Dunolmensi  episcopo,  Johanne  de  Warrenna  comite 

Sunfeiae],  Hugone  de  Despenser,  Johanne  de  Hasting[es],  Waltero  de 
Bello  Campo,  senescallo  hospicii  nostri,  Petro  de  Chaumpnent,  Johanne  de 
Merk,  Petro  de  Tadington,  et  aliis.  Datum  per  manum  nostram  apud 
Berwyk  super  Twedam  quinto  decimo  die  Septembris. 

1  Sic  in  MS.  2  The  quare  clause  is  not  recited  in  the  MS.          3  I.e.  as  Bere. 
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PATENT  ROLL,  17  EDWARD  n.,  p.  2,  m.  19. 

Pro  hominibus  villa  Regis  de  Neuburgh  in  Anglesia. 

Rex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Inspeximus  cartam  quam  nos 
anteqnam  regni  nostri  gubernacula  suscepimus  dum  eramus  princeps 
Walliae  hominibus  villae  de  Neuburgh  in  Angleseia  fecimus  in  hsec  verba. 
Edwardus  illustris  Regis  Anglise  filius  Princeps  Walliae  comes  Cestrise 
Pontiui  et  Montis  Trolii  universis  ad  quos  praesentes  litterae  pervenerint  Newboroi 
salutem.  Sciatis  nos  concessisse  et  hac  carta  nostra  confirmasse  hominibus  1303. 

villae  nostrae  de  Neuburgh'  in  Anglesia  quod  villa  ilia  decetero  liber 
burgus  sit  et  quod  homines  eundem  burgum  inhabitantes  liberi  sint 
burgenses  et  quod  habeant  gildam  mercatoriam  cum  hansa  et  cum  omnibus 
libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  ad  liberum  burgum  pertinentibus 
quales  videlicet  habent  liberi  burgenses  nostri  de  Rothelan  in  burgo  suo. 
Quare  volumus  et  firmiter  praecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod 
villa  praedicta  liber  burgus  sit  et  quod  homines  eundein  burgum  inhabi- 

tantes liberi  sunt  burgenses  et  quod  habeant  gildam  mercatoriam  cum 
hansa  et  cum  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  ad  liberum 

burgum  pertinentibus  quales  videlicet  habent  liberi  burgenses  nostri  de 
Rothelan  in  burgo  suo  sicut  prsedictum  est.  Hiis  testibus  venerabili  patre 
suo  Antonio  Dunolrnensi  episcopo,  dominiis,  Johanne  de  Brytannia 
consanguineo  nostro,  Roberto  de  Clifford,  Petro  de  Malo  Lacu,  Johanne 
de  Haverying,  Rogero  Brabazon,  Willelmo  Inge,  et  aliis.  Datum  per  manum 
nostram  apud  Dunolmiam  tercio  die  Maii  anno  regni  domini  Regis  patris 
nostri  tricesimo  primo.  Nos  autem  concessioner)!  et  confirmacionem 
praedictas  ratas  habentes  et  gratas  eas  pro  nobis  et  heredibus  nostris 
burgensibus  dicti  burgi  de  Neuburgh  et  eorum  heredibus  et  successoribus 
concedimus  et  confirmamus  sicut  carta  prsedicta  rationabiliter  testatur. 
In  cuius  etc.  Teste  Rege  apud  Ffulmere  vicesimo  septimo  die  Aprilis. 

per  ipsum  Regem. 

PATENT  ROLL,  2  RICHARD  n.,  p.  2,  m.  7. 

De  confirmacione  pro  burgensibus  de  Bala. 

Rex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Inspeximus  cartam  domini  Edwardi 
nuper  Regis  Angliae  proavi  nostri  in  hsec  verba.  Edwardus  dei  gratia 
Rex  Angliae  dominus  Hiberniae  et  dux  Aquitanniae  archiepiscopis  episcopis  Bala,  13S 
abbatibus  prioribus  comitibus  baronibus  justiciariis  vicecomitibus  prsepositis 
ministris  et  omnibus  ballivis  et  fidelibus  suis  salutem.  Sciatis  quod  cum 
dudum  dato  nobis  intelligi  quod  in  quodam  loco  vocato  Penthlyn  in 
Northwallia  congregaciones  et  conventicula  malefactorum  et  prsedonum 
fieri  consueverant  et  hominibus  per  locum  ilium  transeuntibus  facinora  ac 
alia  dampna  innumera  fuerant  irrogata  villam  de  Bala  in  loco  praedicto  per 
tune  Justiciarium  nostrum  Wallise  pro  securitate  parcium  illarum  et  ad 
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maliciam  malefactorum  et  prredonum  huius[raodi]  in  partibus  illis  refre- 
nandam  ordinassemus,  et  quod  villa  prredicta  esset  liber  burgus  et  quod 
omnes  et  singuli  dictam  villain  inhabitantes  et  imposterum  inhabitaturi  et 
eoruin  heredes  et  successores  liberi  burgenses  nostri  essent,  et  quibusdam 
lihertatibus  et  liberis  consuetudinibus  uterentur  in  eodem  burgo,  ac  iam  per 
inquisicionem  per  dilectum  et  fidelem  nostrum  Edmundum  comitem 
Arimdelli  Justiciarium  nostrum  Wallia3  de  mandate  nostro  factam,  et  in 
cancellaria  nostra  retornatam,  sit  compertum  quod  villa  prsedicta  ordinata 
fuit  pro  commodo  nostro  et  pro  securitate  parcium  illarum  et  ad  maliciam 
malefactorum  et  prrcdonum  in  eisdem  partibus  refrenandam,  et  quod  non  est 
ad  dampnuin  sen  prajudicium  nostrum  aut  aliorum  si  concedamus  per 
cartam  nostram  hominibus  et  tenentibus  nostris  Anglicis  in  eadem  villa  de 
Bala  habitantibus  quod  villa  ilia  liber  burgus  nostri  et  heredum  nostrorum 
sit  imperpetuum  et  quod  ipsi  homines  et  tenentes  imperpetuum  habeant 
unum  marcatum  3  singulis  septimanis  per  diem  sabbati  apud  villam  prsedic- 
tam  et  duas  fiberias  iidem  singulis  annis  per  sex  dies  duraturas  videlicet 
unam  in  vigilia  in  die  et  in  crastino  apostolorum  Petri  et  Pauli  et  aliam  in 

vigilia  in  die  et  in  crastino  Invencionis  Sancta?  Crucis l  cum  libertatibus  et 
liberis  consuetudinibus  ad  huius[modi]  mercatum  et  feriam  pertinentibus, 
et  quod  habeant  omnes  alias  libertates  et  liberas  consuetudines  hominibus 
nostris  de  Kaernarvan  per  cartam  domini  Edwardi  quondam  Regis  Anglise 
patris  nostri  concessas.  Nos  volentes  hominibus  et  burgensibus  nostris 
Anglicis  pra?dictse  villas  nostrae  de  Bala  gratiam  in  hac  parte  facere 
specialem,  concessinius  eis  et  hac  carta  nostra  confirmavimus  pro  nobis  et 
heredibus  nostris  quod  dicta  villa  nostra  de  Bala  de  cetero  liber  burgus  sit 

et  quod  homines  et 2  burgenses  nostri  Anglici  eiusdem  villae  in  eadem  habi- 
tantes  et  imposterum  habitaturi  et  eorum  heredes  et  successores  sint  liberi 
burgenses  nostri,  et  quod  ipsi  burgum  ilium  fossato  et  muro  de  petra  et  calce 

includere  possint,  et  quod  singulis  annis  in  festo  sancti  Michaelis  de  semet- 
ipsis  elegant  unum  maiorem  qui  statim  cum  electus  fuerit  prius  juret  nobis 
ad  sancta  Dei  Evangelia  de  iuribus  nostris  conservandis  et  postea  eisdem 
burgensibus  quod  ipse  libertates  eis  a  nobis  concessas  conservabit  et  faciet 
fideliter  ea  qua?  ad  officium  maioriaB  pertinent  in  eodem  burgo,  et  similiter 
duos  ballivos  idoneos  et  sufficientes  qui  in  pra3sencia  Maioris  et  burgensium 

praedictornm  iurent  ad  sancta  Dei  Evangelia  quod  oracium  balliva?  su«  fideli- 
ter  facient  et  exequentur,  et  quod  dicti  homines  et  burgenses  et  eorum  here- 

des et  successores  imperpetuum  habeant  unam3  mercatum  singulis  septimanis 
per  diem  sabbati  apud  villam  praedictam  et  duas  ferias  ibidem  singulis 
annis  per  sex  dies  duraturas  videlicet  unam  in  vigilia  in  die  et  in  crastino 

Apostolorum  Petri  et  Pauli  et  aliam  in  vigilia  in  die  et  in  crastino  Inven- 
cionis Sancta3  Crucis  nisi  mercatum  illud  et  feriae  ilia?  sint  ad  nocumen- 

tum  vicinorum  mercatorum  et  vicinarum  feriarum,  et  quod  habeant  liberam 
prisonam  suam  in  burgo  pra?dicto  de  omnibus  transgressoribus  ibidem 
cxceptis  casibus  vita3  et  membronun  in  quibus  casibus  omnes  tarn  burgenses 

i  Interlined  in  MS.  2  Interlined  in  MS. 
3  Sic  in  MS. 
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quam  alii  in  prisona  nostra  de  Hardelagh  imprisonentur,  verumptamen  si 
aliqui  burgensium  praedictorum  rectati  accusati  seu  indicati  fuerint  super 
aliqua  transgressione  vitam  vel  membrum  non  tangente  nolumus  quod  ea 
occasione  imprisonentur  quamdiu  bonam  et  sufficientem  manucapcionem 
invenerint  ad  standum  inde  recto  coram  capitali  Justiciario  vel  aliis 
iusticiariis  nostris  ad  hoc  deputatis,  et  quod  omnes  terrae  eidem  burgo  iam 
assignatae  extra  warennam  et  forestam  nostram  sint  omnino,  et  quod  ipsi 
et  eorum  heredes  et  successores  imperpetuum  habeant  libertates  subscriptas, 
videlicet,  quod  nullus  vicecomites  seu  alius  ballivus  noster  in  aliquo  se 
intromittat  super  eos  de  aliquo  placito  querela  vel  occasione  seu  de  aliqua 
alia  re  ad  prsedictam  villam  pertinente  salvis  tamen  nobis  et  heredibus 
nostris  et  justiciariis  nostris  Walliae  placitis  coronae  nostrae  ibidem,  et 
quod  ipsi  habeant  gildam  mercatoriam  cum  hansa  et  aliis  consuetudinibus 
et  libertatibus  ad  gildam  prsedictam  pertinentibus,  ita  quod  nullus  qui 
non  sit  de  gilda  ilia  moretur  in  eadem  villa  ad  mercandisandum  ibidem  nisi 
de  voluntate  burgensium  praedictorum,  et  quod  si  aliquis  nativus  alicuius 
in  praefato  burgo  manserit  et  terrain  vel  tenementum  in  eodem  tenuerit  et 
fuerit  in  praefata  gilda  et  hansa  et  lot  et  scot  cum  eisdem  hominibus  nostris 
per  unum  annum  et  unum  diem  sine  calumpnia  deinceps  non  possit  repeti 
a  domino  suo  set  in  eodem  burgo  liber  permaneat,  et  quod  dicti  homines  et 
bugenses  nostri  et  eorum  heredes  et  successores  habeant  sok  et  sak  Tol  et 
Theam  et  Infangenethef,  et  quod  quieti  sint  per  totam  terram  nostram  de 
theolonio  lestagio  passagio  muragio  pontagio  pavagio  stallagio  et  de  leue 
Danegeld  et  gaywite  et  omnibus  aliis  consuetudinibus  et  exactionibus  per 
totam  potestatem  nostram  tarn  in  Anglia  quam  in  omnibus  aliis  terris 
nostris,  et  quod  ipsi  vel  eorum  bona  quocumque  locorum  in  terra  vel 
potestate  nostra  inventa  non  arestentur  pro  aliquo  debito  de  quo  fide- 
iussores  aut  principales  delitores  non  extiterint  nisi  forte  ipsi  debitores  de 
eorum  sint  communa  et  potestate  habentes  unde  de  debitis  suis  in  toto  vel 
in  parte  satisfacere  possint  et  dicti  burgenses  nostri  creditoribus  eorundem 
debitorum  in  iusticia  defuerint  et  de  hoc  rationabiliter  constare  possint, 
et  quod  iidem  burgenses  nostri  pro  transgressione  seu  pro  forisfactura 
servientum  suorum  catalla  et  bona  sua  in  manibus  ipsorum  inventa  aut 
alicubi  locorum  per  ipsos  servientes  deposita  quatenus  sua  esse  sufficientes 
probare  poterint  non  amittant,  et  eciam  quod  si  iidem  burgenses  aut 
eorum  aliqui  infra  terram  et  potestatem  nostram  testati  decesserunt  vel 

intestati  nos  vel  heredes  nostri1  bona  ipsorum  confiscari  non  faciemus  quin 
eorum  heredes  ea  integre  habeant  quatenus  dicta  catalla  dictorum 
defunctorum  fuisse  constiterit  dum  tamen  de  dictis  heredibus  noticia  aut 

fides  sufficienter  habeatur,  et  quod  burgenses  nostri  praedicti  non  convin- 
cantur  per  aliquos  forinsecos  super  aliquibus  appellis  rectis  iniuriis  trans- 
gressionibus  criminibus  calumpniis  demandis  eis  impositis  aut  imponendis 
infra  comitatum  de  Meryonyth  set  solummodo  per  burgenses  nostros 
praedictos  nisi  de  aliqua  se  tangente  comunitatatem  burgi  praedicti  et  tune 
in  casu  illo  deducantur  secundum  libertates  approbatas  et  hactenus  rationa- 

biliter usitatas  in  die  to  burgo  nostro  de  Kaernarvan  imperpetuum.  Quare 
i  Nns  in  MS. 
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volumus  et  firmiter  praecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod 
pnedicta  villa  nostra  de  Bala  decetero  liber  burgus  sit  et  quod  homines  et 
burgenses  nostri  Anglici  eiusdem  villae  in  eadeni  habitantes  et  imposterum 
habitaturi  et  eorum  heredes  et  successores  sint  liberi  burgenses  nostri.  Et 
quod  ipsi  burgum  ilium  fossato  et  muro  de  petra  et  calce  includere  possint 
et  quod  singulis  annis  in  festo  sancti  Michaelis  de  semetipsis  eligant  ununi 
maiorem  qui  statiui  cum  electus  fuerit  prius  iuret  nobis  ad  sancta  Dei 
Evangelia  de  iuribus  nostris  conservandis  et  postea  eisdem  burgensibus 
quod  ipse  libertates  eis  a  nobis  concessas  conservabit  et  faciet  fideliter  ea 
quae  ad  officium  maioriae  pertinent  in  eodem  burgo  et  similiter  duos 
ballivos  idoneos  et  sufficientes  qui  in  praesencia  maioris  et  burgensium 
praedictorum  iurent  ad  sancta  Dei  Evangelia  quod  omciuni  ballivae  suae 
fideliter  facient  et  exequentur  et  quod  dicti  homines  et  burgenses  et  eorum 
heredes  et  successores  imperpetuum  habeant  unuin  mercatum  singulis 
septimanis  per  diem  Sabati  apud  villam  praedictam  et  duas  ferias  ibidem 
singulis  annis  per  sex  dies  duraturas  videlicet  unam  in  vigilia  in  die  et  in 
crastino  apostolorum  Petri  et  Pauli  et  aliam  in  vigilia  in  die  et  in  crastino 
Invencionis  Sanctae  Crucis  nisi  mercatum  illud  et  feriae  illae  sint  ad 

nocumentum  vicinorum  inercatorum  et  vicinarum  feriarum.  Et  quod 
habeant  liberam  prisonani  suam  in  Burgo  praedicto  de  omnibus  transgres- 
soribus  ibidem  exceptis  casibus  vitae  et  membrorum  in  quibus  casibus 

omnes  tarn  burgenses  quarn  alii  in  prisona  nostra  de  Hardelagh  im- 
prisonentur,  verumptamen  si  aliqui  dictorum  burgensium  rectati  accusati 
vel  iudicati  fuerint  super  aliqua  transgressione  vitam  vel  membrum  non 
tangente  ea  occasione  non  imprisonentur  quamdiu  bonam  et  sumcientein 
manucapcionem  invenerint  ad  standum  inde  recto  coram  capitali  justiciario 
nostro  vel  aliis  justiciariis  nostris  ad  hoc  deputatis,  et  quod  omnes  terrae 
eidein  burgo  iain  assignatae  extra  warrennam  et  forestam  sint  omnino,  et 
quod  ipsi  et  eorum  heredes  et  successores  imperpetuum  habeant  libertates 
subscriptas,  videlicet,  quod  nullus  vicecomes  seu  alius  ballivus  noster  in 
aliquo  se  intromittat  super  eos  de  aliquo  placito  querela  vel  occasione  seu 
de  aliqua  alia  re  ad  praedictam  villam  pertinente  salvis  tamen  nobis  et 
heredibus  nostris  et  Justiciariis  nostris  Walliae  placitis  coronse  nostrae 
ibidem,  et  quod  ipsi  habeant  gildam  mercatoriam  cum  hansa  et  aliis  con- 
suetudinibus  et  libertatibus  ad  gildam  praedictam  pertinentibus,  ita  quod 
nullus  qui  non  sit  de  gilda  ilia  moretur  in  eadem  villa  ad  mercandissandum 
ibidem  nisi  de  voluntate  burgensium  praedictorum,  et  quod  si  aliquis 
nativus  alicuius  in  praefato  burgo  manserit  et  terrain  vel  tenementum  in 
eodem  tenuerit  et  fuerit  in  praefata  gilda  et  hansa  et  lot  et  Scot  cum 
eisdem  hominibus  nostris  per  unum  annum  et  unum  diem  sine  calumpnia 
deinceps  non  possit  repeti  a  domino  suo  set  in  eodem  burgo  liber  per- 
maneat,  et  quod  dicti  homines  et  burgenses  nostri  et  eorum  heredes  et 
successores  habeant  sok  et  sak  tol  et  theam  et  Infangenethef  et  quod  quieti 
sint  per  totam  terrain  nostram  de  theolonio  lestagio  passagio  muragio 
pontagio  pavagio  stallagio  et  de  leue  Danegeld  et  Gay  wite  et  omnibus  aliis 
consuetudinibus  et  exactionibus  per  totam  potestatem  nostram  tarn  in 
Anglia  quam  in  omnibus  aliis  terris  nostris.  Et  quod  ipsi  vel  eorum  bona 
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quocumque  locorum  in  terra  vel  potestate  nostra  inventa  non  arestentur 

pro  aliquo  debito  de  quo  fideiussores  aut  principales  debitores  non  exti- 
terint  nisi  forte  ipsi  debitores  de  eorum  sint  communa  et  potestate 
habentes  unde  de  debitis  suis  in  toto  vel  in  parte  satisfacere  possint,  et 

dicti  burgenses  nostri  creditoribus  eorumdem  debitorum  in  iusticia  defuerint 

et  de  hoc  rationabiliter  constare  possit,  et  quod  iidem  burgenses  nostri  pro 
transgressione  seu  forisfactura  servientum  suorum  catalla  et  bona  sua  in 

manibus  ipsorum  inventa  aut  alicubi  locorum  per  ipsos  servientes  deposita 
quatenus  sua  esse  sufficienter  probare  poterint  non  amittant.  Et  eciam 

quod  si 1  iidem  burgenses  aut  eorum  aliqui  infra  terram  vel  potestatem 
nostram  testati  decesserint  vel  intestati  nos  vel  heredes  nostri  bona 

ipsorum  confiscari  non  faciemus  quin  eorum  ̂ heredes  ea  integre  habeant 

quatenus  dicta  catalla  dictorum  defunctorum  fuisse  constiterit  dumtamen 
de  dictis  heredibus  noticia  aut  fides  sufficienter  habeatur.  Et  quod 

burgenses  nostri  praedicti  non  convincantur  per  aliquos  forinsecos  super 
aliquibus  appellis  rectis  iniuriis  transgressionibus  criminibus  calumpniis 
demandis  eis  impositis  aut  imponendis  infra  comitatum  de  Merionyth  set 

solummodo  per  burgenses  nostros  praedictos  nisi  de  aliqua  re  tangente 
communitatem  burgi  prsedicti  et  tune  in  casu  illo  deducantur  secundum 

libertates  approbatas  et  hactenus  rationabiliter  usitatas  in  dicto  burgo 
nostro  de  Kaernarvan  imperpetuum  sicut  praedictum  est.  Hiis  testibus 

venerabilibus  patribus  Walteri  archiepiscopo  Cantuarensi  tocius  Angliae 

primate  ;  Walteri  Exoniensi  thesaurario  nostro  et  Johanne  Norwycensi, 

episcopis  ;  Adomaro  de  Valencia  comite  Pembrochiae.  Edmundo  co- 
mite Arundelli,  Hugo[ne]  le  Despenser  comite  Wyntonise,  Hugone  de 

Courtenay,  Roberto  de  Monte  Alto,  Ricardo  Damory  senescallo  hospicii 

nostri,  et  aliis.  Datum  per  manum  nostram  apud  Westmonasterium  primo 
die  Junii  anno  regni  nostri  decimo  septimo.  Nos  autem  donacionem  et 
concessionem  praedictam  ratas  habentes  et  gratas  eas  pro  nobis  et  heredibus 

nostris  quantum  in  nobis  est  nunc  burgensibus  burgi  praedicti  et  eorum 

heredibus  et  successoribus  burgensibus  eiusdem  burgi  concedimus  et  con- 
firmamus  sicut  carta  praedicta  rationabiliter  testatur  et  prout  eidem 
burgenses  et  homines  burgi  illius  et  eorum  antecessores  libertatibus  et 

immunitatibus  praedictis  a  tempore  confectionis  cartae  praedictee  semper 
hactenus  rationabiliter  usi  sunt  et  gavisi  in  cuius  etc.  Teste  Rege  apud 
Westmonasterium  tercio  die  Junii. 

pro  quinque  marcis  solutis  in  hanaperio. 

PATENT  ROLL,  6  RICHARD  u.,  p.  3,  m.  14. 

De  confirmacione  pro  hominibus  de  Nevyn. 

Rex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.    Inspeximus  litteras  patentes  carissimi 

domini  et  patris  nostri  domini  Edwardi  illustris  Regis  Angliae  et  Ffrancise 
primogeniti  nuper  principis  Walliae  ducis  Cornubiae  et  comitis  Cestrise  in 

haec  verba.     Edwardus  illustris  Regis  Angliae   et  Ffranciae  primogenitus  Nevin,  1J 

Princeps   Walliae  dux  Cornubiae  et  Comes  Cestriae  archiepiscopis  episcopis 
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abbatibus  prioribus  comitibus  baronibus  justiciariis  vicecomitibus  pr»- 
positis  ministris  et  omnibus  ballivis  et  fidelibus  suis  ad  quos  pra?sentes 
litteras  pervenerint  salutem.  Sciatis  quod  nos  voluntate  et  assensu  dilecti 
et  fidelis  nostri  Nigelli  de  Lohareyn  militis  camerarii  nostri  cui  nuper  dedi- 
mus  et  concessimus  villas  de  Nevyn  et  Purthely  in  North  Wallia  cum 
omnibus  pertinentiis  suis  ad  terminuni  vita)  suas  et  per  finem  triginta  et 
sex  librarum  nobis  per  commimitatem  hominum  prasdictas  villas  de  Nevyn 
factam  dedimus  et  concessimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  hominibus 

prasdictee  villse  de  Nevyn  quod  dicta  villa  de  Nevyn1  decetero  liber 
burgus  sit  et  quod  homines  dictum  burgum  inhabitantes  decetero  liberi 
sint  burgenses  et  quod  habeant  gildain  mercatoriam  cum  hansa  et  omnibus 
libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  libero  burgo  qualitercumque  per- 
tinentibus  tales  scilicet  libertates  et  consuetudines  quales  burgenses  nostri 
villas  de  Neuburgh  in  coniitatu  Angleseias  habent  in  burgo  suo  ibidem. 
Et  quod  dicti  burgenses  et  eorum  successores  imperpetuum  habeant  et 
teneant  ad  feodi  firmam  de  dicto  Nigello  ad  terminum  vitas  suas  et  post 
ipsius  decessum  de  nobis  et  heredibus  nostris  dictam  villam  cum  omnibus 
libertatibus  prasdictis  et  aliis  proficiis  et  pertinentiis  universis  salvis 
semper  dicto  Nigello  ad  terminum  vitas  suse  et  nobis  et  heredibus  nostris 
post  ipsius  decessum  molendinis  nostris  de  Geyr  et  Goun[us]  cum  exitibus 
et  pertinentiis  et  quadraginta  solidis  annui  redditus  debitis  loco  et  nomine 
reparacionis  manerii  nostri  ibidem  annuatim.  Dedimus  eciam  et  concessimus 
pro  nobis  et  heredibus  nostris  dictis  burgensibus  et  successoribus  suis 
imperpetuum  quod  habeant  et  teneant  in  dicta  villa  duas  nundinas  per 
annum  unam  videlicet  in  vigilia  et  festo  Pentecostes  et  aliam  in  vigilia  et 
festo  Assumpcionis  beatas  Marias.  Et  quod  habeant  mercatum  ibidem  die 
sabbati  qualibet  septimana  imperpetuum  sicut  ante  hasc  teinpora  habuerimt 
ad  quod  mercatum  concedimus  quod  gentes  commoti  nostri  de  Dynthlayn 
venire  solebant  ad  mercatum  supradictuni.  Keddendo  dicto  Nigello  ad 
terminum  vitas  suas  et  nobis  et  heredibus  nostris  post  ipsius  decessum 
triginta  et  duas  libras  annuatim  ad  festa  Paschas  et  sancti  Michaelis 
equaliter  pro  feodi  firma  prasdicta  et  pro  omnibus  libertatibus  et  proficuis 
praasdictis  dictis  duobus  molendinis  et  annuo  redditu  quadraginta  solidorum 
dicto  Nigello  ad  terminum  vitas  suas  et  nobis  et  heredibus  nostris  post 
ipsius  decessum  ut  prasmittitur  reservatis.  Qiiare  volumus  et  firmiter 
prascipimus  et  concedimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  dicta  villa 
de  Neuyn  decetero  liber  burgus  sit  et  quod  homines  dictum  burgum 
inhabitantes  decetero  liberi  sint  burgenses.  Et  quod  habeant  gildam 
mercatoriam  cum  hansa  et  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus 

libero  burgo  qualitercumque  pertinentibus  tales  scilicet  libertates  et  con- 

suetudines quales  burgenses  nostri  villas  de  Newburgh'  in  comitatu 
Angleseias  habent  in  burgo  suo  ibidem.  Et  quod  dicti  burgenses  et  eorum 
successores  imperpetuum  habeant  et  teneant  ad  feodi  firmam  dictam  villam 
cum  omnibus  libertatibus  proficuis  et  pertinentiis  prasdictis  pro  triginta  et 
duabus  libris  solvendis  annuatim  dicto  videlicet  Nigello  ad  terminum  vitas 
suae  et  post  ipsius  decessum  nobis  et  heredibus  nostris  imperpetuum  in 
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in  festum  Paschae  et  sancti  Michaelis  equaliter  pra.>dictis  molendinis  et 
ammo  redditu  dicto  Nigello  ad  terminum  vitas  suas  et  post  ipsius  decessum 
nobis  et  heredibus  nostris  ut  praedicitur  reservatis.  Et  quod  habeant  et 
teneant  in  dicta  villa  duas  nundinas  per  annum  unam  scilicet  in  vigilia  et 
in  festo  Pentecostes  et  aliam  in  vigilia  et  festo  Assumpcionis  beatas  Maria?. 
Et  quod  habeant  mercatum  ibidem  die  Sabbati  qualibet  septimana  sicut 
antea  habuerunt  ad  quod  venire  teneantur  gentes  commoti  nostri  de 
Dynthlayn  et  alii  qui  ad  dictum  mercatum  ante  haec  tempora  venire 
consueverunt  ut  prasdictum  est.  In  cuius  rei  testimonium  prassenti  cartae 
nostrae  sigillum  nostrum  prassentibus  est  appensum.  Datum  apud 
Caernarvon]  primo  die  ffebruarii  anno  principatus  nostri  duodecimo. 
Hiis  testibus  Johanne  de  Delves,  locumtenente  Justiciarii  nostri  North- 
walliae,  Eoberto  de  Parys,  camerario  nostro  ibidem,  et  aliis.  Nos  autem 
litteras  prasdictas  et  omnia  contenta  in  eisdem  rata  habentes  et  grata  ea 
pro  nobis  et  heredibus  nostris  quantum  in  nobis  est  acceptamus  approba- 
mus  et  ratificamus  ac  prasfatis  hominibus  de  Nevyn  et  successoribus  suis 
libertates  et  consuetudines  prasdictas  tenore  prassencium  concedimus  et  con- 
firmavimus  prout  ipsi  et  prasdecessores  sui  libertatibus  et  consuetudinibus 
prasdictis  a  tempore  confectionis  litterarum  ipsius  Principis  prasdictarum 
hucusque  rationabiliter  uti  et  gaudere  consueverunt  in  cuius  etc.  Teste 
Kege  apud  Westmonasterium  decimo  die  Marcii. 

Pro  viginti  solidis  solutis  in 
hanaperio. 

PATENT  KOLL,  6  RICHARD  n.,  p.  2,  m.  12, 

De  confirmacione  Purthely. 

Rex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Inspeximus  litteras  patentes  domini 
Edwardi  illustris  Regis  Anglias  et  Ffrauncias  primogeniti  nuper  Principis 
Walliae  ducis  Cornubias  et  comitis  Cestrias  in  hasc  verba.  Edwardus 
illustris  Regis  Angliae  et  Ffrancias  Primogenitus  Princeps  Wallias  dux 
Cornubias  et  Comes  Cestrias  archiepiscopis  episcopis  abbatibus  prioribus  1355. 
justiciariis  vicecomitibus  praspositis  ministris  et  omnibus  ballivis  et  fidelibus 
suis  ad  quos  praesentes  litterae  pervenerint  salutem.  Sciatis  quod  nos 
voluntate  et  assensu  dilecti  et  fidelis  nostri  Nigelli  de  Lohareyn  militis 
camerarii  nostri  cui  nuper  dedimus  et  concessimus  villas  de  Nevyn  et 
Purthely  cum  pertinentiis  in  North  Wallia  ad  terminum  vitaa  suas  et 
per  finem  viginti  et  quatuor  librarum  nobis  per  communitatem  hominum 
praedictae  villas  de  Purthely  factam  dedimus  et  concessimus  pro  nobis 
et  heredibus  nostris  dictaa  villas  de  Purthely  quod  dicta  villa  de  Purthely 
de  cetero  liber  burgus  sit  et  quod  homines  dictum  burgum  inhabitantes 
de  cetero  liberi  sint  burgenses  et  quod  habeant  gildam  mercatoriam 
cum  hansa  et  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  libero 
burgo  qualitercumque  pertinentibus  tales  scilicet  libertates  et  con- 

suetudines quales  burgenses  nostri  villas  de  Neuburgh'  in  comitatu 
Angles[eiae]  habent  in  burgo  suo  ibidem.  Et  quod  praedicti  burgenses  et 
eorum  successores  imperpetuum  habeant  et  teneant  ad  feodi  firmani  de 

T 
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dicto  Nigello  ad  terminum  vitae  sui  et  post  ipsius  decessum  de  nobis  et 
heredibus  nostris  dictam  villam  cum  omnibus  libertatibus  praedictis  et 
aliis  proficuis  et  pertinentiis  universis  salvis  semper  dicto  Nigello  ad 
terminum  vitae  sure  et  nobis  et  heredibus  nostris  post  ipsius  decessum 
quadraginta  solidis  annui  redditus  debitis  loco  et  nomine  reparacionis 
nianerii  nostri  ibidem  annuatim.  Dedimus  eciam  et  concessimus  pro 
nobis  et  heredibus  nostris  dictis  burgensibus  de  Purthely  et  successoribus 
suis  imperpetuum  quod  habeant  et  teneant  in  dicta  villa  duas  nundinas  per 
annum  unam  videlicet  in  vigilia  et  in  festo  Exaltacionis  sanctae  Crucis  et 
aliarn  in  vigilia  et  in  festo  omnium  sanctorum  et  quod  habeant  mercatum 
ibidem  die  dominica  qualibet  septimana  imperpetuum  sicut  ante  haec 
tempora  habuerunt  ad  quod  mercatum  concedhnus  quod  gentes  commoti 
nostri  de  Cafflogion  venire  teneantur  et  alii  qui  ante  hsec  tempora  venire 
solebant  ad  mercatum  supradictum.  Reddendo  dicto  Nigello  ad  terminum 
vitae  suse  et  nobis  et  heredibus  nostris  post  ipsius  decessum  quatuordecim 
libras  annuatim  ad  festa  Paschae  et  sancti  Michaelis  equaliter  pro  feodi 
finna  praedicta  et  pro  omnibus  libertatibus  et  proficuis  prsedictis  dicto 
annuo  redditu  quadraginta  solidorum  dicto  Nigello  ad  terminum  vitae  suae 
et  nobis  et  heredibus  nostris  post  ipsius  decessum  ut  praedicitur  reservato. 
Quare  volumus  et  firmiter  praecepimus  et  concedimus  pro  nobis  et  heredibus 
nostris  quod  dicta  villa  de  Purthely  decetero  liber  burgus  sit  et  quod 
homines  dictum  burgum  inhabitantes  decetero  liberi  sint  burgenses  et 
quod  habeant  gildam  mercatoriam  cum  hansa  et  omnibus  libertatibus  et 
liberis  consuetudinibus  libero  burgo  qualitercumque  pertinentibus  tales 
sicilicetlibertatesetconsuetudines  quales  burgenses  nostraevillaede  Neuburgh 
in  comitatu  Angleseiae  habent  in  burgo  suo  ibidem.  Et  quod  dicti 
burgenses  et  eorum  successores  imperpetuum  habeant  et  teneant  ad  feodi 
firmam  dictam  villam  cum  omnibus  libertatibus  proficuis  et  pertinentiis 
prsedictis  pro  quatuordecim  libris  solvendis  annuatim  dicto  videlicet 
Nigello  ad  terminum  vitae  suae  et  post  ipsius  decessum  nobis  et  heredibus 
nostris  imperpetuum  ad  festa  Paschse  et  sancti  Michaelis  equaliter  dicto 
annno  redditu  quadraginta  solidorum  dicto  Nigello  ad  terminum  vitae  suse 
et  nobis  et  heredibus  nostris  post  ipsius  decessum  ut  praedicitur  reservato. 
Et  quod  habeant  et  teneant  in  dicta  villa  duas  nundinas  per  annum  unam 
videlicet  in  vigilia  et  in  festo  Exaltacionis  sanctse  Crucis  et  aliam  in  vigilia 
et  in  festo  omnium  sanctorum  et  quod  habeant  mercatum  ibidem  die 
dominica  qualibet  septimana  sicut  antea  habuerunt  ad  quod  venire 
teneantur  gentes  commoti  nostri  de  Cafflogion  et  alii  qui  ad  dictum 
mercatum  venire  consueverunt  ante  hsec  tempora  ut  prsedictum  est.  In 
cuius  rei  testimonium  prsesenti  cartae  nostrae  sigillum  nostrum  est  appensum. 
Datum  apud  Caernarvan  quarto  decimo  die  Ffebruarii  anno  principatus 
nostri  duodecimo  hiis  testibus  Johanne  de  Delves  locum  tenente  justiciarii 
nostri  North wallise,  Roberto  de  Parys  camerario  nostro  ibidem,  et  nrnltis 
aliis.  Nos  auteni  litteras  praedictas  et  omnia  contenta  in  eisdem  rata 
habentes  et  grata  ea  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quantum  in  nobis  est 
acceptamus  approbamus  et  ratificanms  et  libertates  et  consuetudines 
praedictas  prsefatis  hominibus  de  Purthely  et  successoribus  suis  tenore 
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praasencium  concedimus  et  contirmamus  prout  ipsi  et  prsedecessores  sui 
libertatibus  et  consuetudinibus  proedictis  a  tempore  confeccionis  litterarum 
prredictaruni  hucusque  rationabiliter  uti  et  gaudere  consueverunt.  In 
cuius  etc.  Teste  Rege  apud  Westmonasterium  vicesimo  sexto  die 
Ffeburarii. 

Pro  viginti  solidis  solutis  in  hanaperio. 

(&)  Fee- Farm  Charters. 

ORIGINALIA  BOLL,  9  EDWARD  n.,  m  18. 

Pro  burgensibus  de  Aberconwey. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  nos  concessisse  et  hac  carta 
nostra  confirmasse  burgensibus  nostris  de  Aberconwey  villam  illam  de 
Aberconwey  duo  molendina  terras  et  unam  placeam  cuiusdam  molendini 
iuxta  castrum  nostrum  villse  prsedictse  quse  prius  tenuerunt  ad  voluntatem 
nostram  pro  triginta  et  una  libris  tribus  solidis  novem  denariis  uno  obolo 
et  uno  quadrante  nobis  ad  scaccarium  nostrum  de  Kaernarvan  annuatim 
reddendis.  habendum  et  tenendum  eisdem  burgensibus  heredibus  et 
successoribus  suis  burgensibus  eiusdem  villae  cum  firmis  redditibus  et 
omnibus  aliis  exitibus  proficuis  et  aisiamentis  ad  eandem  villam  molendina 
terras  et  placeam  quoquo  spectantibus  de  nobis  et  heredibus  nostris  ad  feodi 
firmam  imperpetuum  reddendo  nobis  et  heredibus  nostris  pro  prsedictis 
villa  molendinis  terris  et  placea  singulis  annis  ad  dictum  scaccarium  quin- 
quaginta  marcas  ad  duos  anni  terminos  unam  videlicet  medietatem  ad 
festum  sancti  Michaelis  et  aliam  medietatem  ad  festum  Paschae.  Quare 
volumus  et  firmiter  praecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod 
preedicti  burgenses  heredes  et  successores  sui  imperpetuum  habeant  et 
teneant  prsedicta  villam  molendina  terras  et  placeam  cum  firmis  redditibus 
et  omnibus  aliis  exitibus  proficuis  et  aisiamentis  ad  eandem  villam  molen- 

dina terras  placeam  quoquo  modo  spectantibus  de  nobis  et  heredibus  nostris 
ad  feodi  firmam.  Reddendo  nobis  et  heredibus  nostris  pro  prsedictis  villa 
molendinis  terris  et  placea  singulis  annis  ad  dictum  scaccarium  quinqua- 
ginta  marcas  ad  duos  anni  terminos  unam  videlicet  medietatem  ad  festum 
sancti  Michaelis  et  aliam  medietatem  ad  festum  Paschae  sicut  prasdictum 
est.  Hiis  testibus  venerabilibus  patribus  Walteri  Cantuarensi  archiepiscopo 
tocius  Anglise  primate,  Johanne  Norwycensi  et  Walteri  Exonensi  episcopis, 

Johanne  de  Britannia  Comite  Richemond',  Hugone  le  Despenser  seniore, 
Rogero  de  Mortuo  Mari  de  Wygemor,  Johanne  de  Crumbwell  senescallo 
hospicii  nostri  et  aliis.  Datum  per  rnanum  nostram  apud  Westmonasterium l 
duodecimo  die  Maii. 

per  consilium. 
1  Interlined  in  MS. 
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OKIOINALIA  ROLL,  10  EDWARD  u.,  m.  8. 

Pro  burgensibus  villa  de  Hardelagh'. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  nos  concessisse  et  hac  carta 

uostra  confirmasse  burgensibus  nostris  villae  nostrae  de  Hardelagh'  in 
Wallia  villam  ipsam  de  Hardelagh'  necnon  omnia  molendina  nostra  in 
comtnoto  de  Ardedou  et  omnia  terras  et  tenementa  in  eodem  commoto  in 

manu  nostra  tanquam  escaetam  nostram  existencia  quae  prius  tenuerunt  ad 
voluntatem  nostram  pro  decem  et  novem  libris  decem  et  octo  solidis  et  uno 
obolo  nobis  ad  scaccarium  nostrum  de  Kaernarvan  annuatim  reddendis. 

Habendum  et  tenendum  eisdem  burgensibus  heredibus1  et  successoribus  suis 
burgensibus  eiusdem  villas  cum  firmis  redditibus  et  omnibus  aliis 
exitibus  proficuis  et  aisiamentis  ad  eadem  villam  molendina  terras  et 
tenementa  quoquomodo  spectantibus  adeo  plene  sicut  ea  hactenus  ad 
voluntatem  nostram  tenuerunt  de  nobis  et  heredibus  nostris  ad  feodi 

firmam  iinperpetuum.  Reddendo  nobis  et  heredibus  nostris  per  annum 
ad  dictum  scaccarium  pro  praedictis  villa  molendinis  terris  et  tenementis 
viginti  et  duas  libras  unam  videlicet  medietatem  ad  festum  Paschaa  et 
aliam  medietatem  ad  festum  Sancti  Michaelis.  Quare  volunius  et  firmiter 
prsecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  praedicti  burgenses  et 
heredes  et  successores  sui  imperpetuum  habeant  et  teneant  praedicta 
villam  molendina  terras  et  tenementa  cum  firmis  redditibus  et  omnibus 

aliis  exitibus  proficuis  et  aisiamentis  ad  eadem  villam  molendina  terras  et 
tenementa  quoquo  modo  spectantibus  adeo  plene  sicut  ea  hactenus  ad 
voluntatem  nostram  tenuerunt  de  nobis  et  heredibus  nostris  ad  feodi 

Hrmam  imperpetuum.  Reddendo  inde  nobis  et  heredibus  nostris  per 
annum  ad  dictum  scaccarium  pro  praedictis  villa  molendinis  terris  et 
tenementis  viginti  et  duas  libras  unam  videlicet  medietatem  ad  festum 
Puschae  et  aliam  medietatem  ad  festum  sancti  Michaelis  sicut  praedictum 
est.  Hiis  testibus  venerabili  patre  Johanne  Eliensi  Episcopo,  Johanne 
de  Warrena  comite  Surreiae,  Edmundo  comite  Arundelli,  Rogero  de  Mortuo 
Mari  de  Wygemore,  Hugone  le  Despenser  Juniore,  Bartholomeo  de 
Badelesmere,  Johanne  de  Crumbwella  senescallo  hospicii  nostri  et  aliis. 

Datum  per  manum  nostram  apud  Neuburgh'  octavo  die  Novenibris. 
per  ipsum  Regein  et  consilium. 

CHARTER  ROLL,  5  EDWARD  in.,  m.  29. 

Pro  burgensibus  villce  de  Bala  in  Penthlin. 

Rex  archiepiscopis  etc.  salutem.  Sciatis  nos  de  gratia  nostra  especiali 

dedisse  concessisse  et  hac  carta  nostra  confirmasse  dilectis  nobis  burgensi- 
bus villae  nostra?  deBala  in  Penthlin  in  comitatu  de  Merionnyth  in  North- 

wallia  villam  pr;t-dictam  habendimi  et  tenendum  eisdem  burgensibus  et 
i  Interlined  in  MS. 

i 
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eorum  heredibus  et  successoribus  burgensibus  villae  praedictae  de  nobis  et 
heredibus  nostris  ad  feodi  firmam  imperpetuum  Reddendo  inde  nobis  et 
heredibus  nostris  per  annum  ad  scaccarium  nostrum  de  Kaernarvan  decetn 
libras  duodecim  solidos  unam  videlicet  medietatem  ad  dictum  scaccarium 

nostrum  Paschae  et  aliam  medietatem  ad  dictum l  scaccarium  nostrum  sancti 
Michaelis.  Quare  volumus  et  firmiter  praecipimus  pro  nobis  et  heredibus 
nostris  quod  preedicti  burgenses  ac  eorum  heredes  et  successores  sui 
praedicti  habeant  et  teneant  villain  praedictam  cum  pertinentiis  de  nobis 
et  heredibus  nostris  ad  feodi  firmam  imperpetuum  Reddendo  nobis  ad 
dictum  scaccarium  nostrum  decem  libras  et  duodecim  solidos  unam 
videlicet  medietatem  ad  dictum  scaccarium  nostrum  Paschae  et  aliam 

medietatem  ad  dictum  scaccarium  nostrum1  sancti  Michaelis.  sicut 
prsedictum  est.  Hiis  testibus  venerabilibus  patribus  Willelmo  archiepiscopo 
Eboracensi  Angliae  primate,  thesaurario  nostro,  Johanne  Wyntoniensi 
Episcopo,  cancellario  nostro,  Johanne  de  Eltham  comite  Cornubiae  fratre 
nostro  carissimo,  Antonio  de  Lucy,  Radulfo  de  Neville,  senescallo 
hospicii  nostri,  et  aliis.  Datum  per  manum  nostram  apud  Wyndesore 
decimo  octavo  die  ffebruarii. 

per  ipsum  Regem. 

(c)  Other  Charters. 

CARTA  BURGENSIUM  DE  ABERCONWEY  :*LEGHAN    (MINISTERS' 
ACCOUNT,  General  Series,  Bundle  1171,  No.  11,  m.  Id}. 

Edwardus  et  cetera.  Archiepiscopis  abbatibus  comitibus  baronibus 
justiciariis  vicecomitibus  praepositis  ministris  et  ballivis  suis  ad  quos 

praesentes  litterse  pervenirent  salutem.  Sciatis  quod  dedimus  et  concessi- 
mus  et  hac  praesenti  carta  nostra  confirmavimus  pro  nobis  et  heredibus 
nostris  burgensibus  nostris  villae  nostrae  de  Aberconwey  omnes  terras 
villenagias  2  in  villa  de  Leghan  in  commoto  de  Issaph,  habendum  et  tenendum 
eisdem  burgensibus  heredibus  et  successoribus  suis  burgensibus  eiusdem 
villae  dictas  terras  tenentibus  cum  pratis  pascuis  et  pasturis  boscis  turbariis 

et  cum  omnibus  aliis  pertinentiis  suis  proficuis  et  aysiamentis  quibus- 
cunque  adeo  libere  sicut  iidem  burgenses  nostri  terras  seu  tenementa  sua 
in  villa  nostra  de  Aberconwey  prsedicta  de  nobis  et  heredibus  nostris  ad 
feodi  firmam  imperpetuum  reddendo  inde  nobis  et  heredibus  nostris 
quolibet  anno  imperpetuum  ad  scaccarium  nostrum  de  Caernarvon  centum 
et  decem  et  octo  solidos  ad  festa  Paschse  et  sancti  Michaelis  equaliter  pro 
omnimodis  serviciis  exactionibus  et  demandis.  Quare  volumus  et  firmiter 
prsecipimus  pro  nobis  et  heredibus  nostris  quod  praedicti  burgenses 
nostri  heredes  et  successores  sui  imperpetuum  habeant  et  teneant  omnes 

terras  villinagias  3  in  villa  de  Thleghan  in  commoto  de  Issaph  cum  pratis 
pascuis  pasturis  boscis  turbariis  et  omnibus  aliis  pertinentiis  suis  pro- 

1  Interlined  in  MS.  2  MS.  mlniag.  3  Sic  in  MS. 

294    THE  MEDIAEVAL  BOROUGHS  OF  SNOWDONIA 

ficuis  et  aysiamentis  quibuscunque  adeo  libere  sicut  iidem  burgenses  nostri 
terras  sen  tenementa  sua  in  villa  nostra  de  Aberconwey  prsedicta  tenent  de 
nobis  et  heredibus  nostris  ad  feodi  firmam  imperpetuum.  Reddendo 
nobis  et  heredibus  nostris  quolibet  anno  imperpetuum  ad  scaccarium 
nostrum  de  Caernarvon  centum  et  decem  et  octo  solidos  ad  festa  Paschae 

et  sancti  Michaelis  equaliter  pro  omnimodis  serviciis  exactionibus 
demandis  ut  praedictum  est.  In  cuius  rei  testimoniuni  has  litteras  nostras 
fieri  fecimus  patentes.  Datum  apud  Caernarvon  vicesirno  die  Martis  anno 
Principatus  duodecimo.  Hiis  testibus  Johanne  de  Delves,  locumtenente 

Justiciarii  Northwalliae,  Nicholas  Pynnok  uno  auditore  compoti  minis- 
trorum  nostrorum,  Roberto  de  Parys  camerario  nostro  Northwalliae  et 
multis  aliis. 

Per  breve  de  private  sigillo. 

MINISTERS'  ACCOUNT  1171,  No.  8. 

Grant,  dated  28th  October  1351,  by  the  Black  Prince  to  the  burgesses  of 
Carnarvon  of  an  attermination  for  a  debt  of  ,£100,  also  of  two  new 
fairs  yearly. 

Pro  hominibus  villa  de  Caernarvan  de  atterminacione  centum  librarum 
et  duabus  novis  nundinis.  Edward  eisnz  filz  etc.  A  notre  cher  vadlet 

Johan  de  Delves  lieutenant  nostre  Justice  de  Northgales  et  a  notre  cher 
clerc  mestre  Robard  Pollard  chamberlein  illeoques  saluz.  Por  ce  que  nous 
de  nostre  grace  et  par  avis  de  nostre  conseil  avons  grauntez  a  nos  burgeis  de 
la  ville  de  Caernarvan  estalleinent  de  les  cent  livers  que  vous  demandes  de 
eux  en  nostre  noun,  la  quele  suinme  monsieur  Edward  iadys  Roi  Dengle- 
terre  nostre  Besaiel,  qi  deux  lassoille,  lour  apresta  pur  la  dite  ville  reedifier 
au  temps  qele  estoit  arse.  A  paier  eut  a  nous  vint  marcs  par  an  en  nostre 
Escheqer  de  Carnarvan  a  les  festes  del  Annunciacion  nostre  dame  et  de 
seynt  Michel  par  oweles  porcions  tantqe  la  dite  suinme  de  cent  livers  nous 
soit  purpaiee.  Vous  mandons  qe  eel  esballement  lour  seoffrez  avoir  en  la 
manere  avandite.  Dautre  part  parce  qe  noz  ditz  Burgeis  nous  ount  requis 
qe  nous  lours  voilleiens  graunter  qils  puissent  avoir  dieux  feires  par  an  a 
la  dite  ville,  ceste  assavoir  a  les  festes  de  Seynt  Johan  ante  portam  Latinam 
et  de  seinte  Katerine,  quele  requeste  nous  lour  avons,  par  avis  de  nostre 
conseil,  tantbien  pur  notre  profite  come  en  avantage  de  eux,  octroies.  Vous 
mandons  qe  souz  nostre  seal,  quel  vous  nostre  dit  chamberlein  avez  en 
garde,  lour  facetz  faire  sur  cele  notre  graunt  lettres  patentes  en  due  fourme. 
Et  ce  ne  lessez.  Done  sous  nostre  prive  seal  a  Londres  le  xxvij  jour 
Doctobre  Ian  du  regne  nostre  Trescher  seignur  et  piere  le  Roi  Dengleterre 
vintisme  quint  et  de  Ff ranee  duszime. 
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II.  SELECT  DOCUMENTS 

ANCIENT  PETITIONS  (P.R.O.),  No.  2803.     (Temp.  EDWARD  i.) 

The  poor  burgesses  of  Llanvaes  refer  Edward  I.  to  the  liberties  granted 
them  by  the  charters  of  the  Welsh  princes. 

Regiae  majestati  demonstrant  fideles  sui  nunc  pauperes  burgenses  de 
Lanmaes  universi  quod  ad  prsesens  multis  gravaminibus  sunt  opressi  nam 

libertatibus  eis  per  "cartas  principum  concessis  et  postmodum  per  regiam 
clemenciam  suam  gratiam  confirmatis  nunc  penitus  sunt  privati.  Ita  quod 
emere  nee  vendere  possunt  modo  consueto  nee  naves  portum  dictse  villa) 
applicare  permittuntur  nee  pro  domibus  suis  ad  villam  de  Bello  Marisco 
asportatis  est  aliquod  eis  adhuc  persolutum  mandato  Regis  pro  hoc  faciendo 
non  obstante.  Eciam  de  pascuis  et  aliis  necessariis  eis  et  animalibus  suis 
penitus  sunt  exclusi.  Ideo  regise  clemencise  ac  eius  misericordise  ineffabili 
supplicant  dicti  pauperes  ut  super  preemissis  dei  amore  ac  pro  animee  suse 
remedio  sic  aliquod  duxerit  ordinandum  quod  aliis  infringere  non  liceat  et 
ipsi  possint  vivere  quiete  dictis  gravaminibus  cessantibus  sint  et  alii  ubi 
nunc  sunt  vel  alibi  secundum  quod  Regise  discretion!  videatur  expedire. 

[ENDORSED] 

Scribatur  justiciario  quod  certificet  Regi  quare  non  est  eis  satisfactum 
pro  domibus  suis. 

ANCIENT  PETITIONS  (P.R.O.),  No.  1981.     (Temp,  circa  1316.) 

The  burgesses  of  Conway  ask  to  farm  their  town  and  the  mills  of  Giffyn 
at  a  round  sum. 

A  nostre  seignur  le  Roi,  qi  Dieu  gard,  e  a  son  consail  prient  ses  burges 
de  Coneweye  quil  voelle  grauntier  a  eaux  la  dite  vile  ode  les  molyns  de 
Gyffyn  a  ferme,  rendant  par  an  ij  marz  de  encres,  outre  ceo  quil  ount  rendu 
au  Roi  jusques  en  ceo,  si  nostre  dit  seignur  le  Roi  ne  les  pleise  retenier  en 
sa  mien  demeigne. 

Si  sit  ad  dampnum  Justiciarii  North  Walliae,  si  Rex  dimittat  petita, 
simul  cum  incremento  in  peticione  oblato,  et  certificet  et  interim 
tradat,  etc. 

ANCIENT  PETITIONS  (P.R.O.),  No.  3925.     (Temp.  EDWARD  in.) 

The  free  tenants  of  North  Wales  complain  of  the  extortion. of  the  King's 
ministers  there,  and  ask  that  the  castle  stores  be  purchased  at  a  fair  price 
in  the  local  markets. 

Petunt  liberi  tenentes  vestri  Northwalliae  et  pauperes  quod  non  capiantur 
eorum  bona  non  venalia  contra  eorum  voluntates  ad  instaurandum  castra